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Paziņojumi 

Pagasta pārvalde 

     Ar 11.oktobri Feimaņu pagasta pārvaldes darbinieki 
iedzīvotājus klātienē pieņem tikai izņēmuma gadījumos 
un pēc iepriekšējas pieteikšanās, ar obligātu prasību: 
uzrādīt derīgu Covid-19 sertifikātu.  

Vadītāja, lietvede: 64644892 vai 20223650  

Kase, grāmatvedība: 64644894 vai 29216626 
Kases darba laiks: 

Pirmdiena: no 9:00—11:00 
Ceturtdiena: no 9:00—11:00 

 
Sociālais darbinieks: 29289623  

Sociālais darbinieks ģimenēm un bērniem: 22045059  

Bāriņtiesa: 27813877  

Zemes lietu speciālists: 29880705  

Kultūras nams slēgts.  

Apmeklējuma gadījumā iedzīvotājiem ir pienākums  
ievērot epidemioloģiskās prasības— lietot sejas masku, 
ievērot 2 m distanci.  

LŪDZAM IZMANTOT ATTĀLINĀTAS SAZIŅAS UN 
PAKALPOJUMU SNIEGŠANAS IESPĒJAS!  

 

Pasts 

     Zemā pasta pakalpojumu piepra-
sījuma dēļ Rēzeknes novada  
Feimaņu pagastā no 2021.gada 
3.novembra tiek mainīts Krāces 
pasta nodaļas darbības modelis un 
darbalaiks, pielāgojot to iedzīvotāju 
reālajām vajadzībām. Turpmāk  
Feimaņos visi pasta pakalpojumi 
katru darbdienu no plkst.12:00 
līdz 13:00 tiks nodrošināti līdzšinējā 
atrašanās vietā Feimaņos vai arī  
iedzīvotāji varēs izvēlēties tos sa-
ņemt pie pastnieka savā dzīvesvietā.   

Ar pastnieka starpniecību Feimaņu 
iedzīvotājiem iespējams saņemt arī 
skaidras naudas izmaksu no PNS 
konta. Šo un pārējos pastnieka  
pakalpojumus dzīvesvietā iespējams 
saņemt, iepriekš sazinoties ar  
Latvijas Pasta Klientu centru pa  
tālruni: 27008001 vai 67008001 

Feimaņu pagasta pastnieks:   
Māris Melderis, tālrunis: 

26132865 

 
12. novembrī  

 no plkst. 12:00 līdz 13:30 

Notiks izbraukuma  
vakcinācija  

Feimaņu pagasta  
kultūras nama telpās 

 
Iepriekšēja pieteikšanās 
līdz 11.novembrim pa 

tālruni: 20223650 
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Dzimtas turpinājums bērnos un mazbērnos 

      Šogad Feimaņu pagastā ir izvei-
dojusies tradīcija sveikt jubilārus, 
kuri sasnieguši 90 gadu slieksni, 
uzklausīt viņu dzīvesstāstus un  
publicēt tos. Lūk, viens no jubilāres  
Vivejas Ragozinas  atmiņu stāstiem. 
     Dzimusi Feimaņu pagasta  
Šejevkas sādžā 25.oktobrī zemnieku  
Olgas un Grigorija ģimenē, augusi 
kopā ar māsu un brāli. Viveja ģime-
nē bija pirmdzimtā. Izaugusi laukos, 
jau no agras bērnības iepazinusi vai 
visus lauku darbus. Tā kā ģimenei 
nebija daudz zemes, lai izdzīvotu, 
vajadzēja visiem smagi strādāt, bieži 
piepalīdzot kaimiņiem siena  
savākšanas, kulšanas un mēslu  
vešanas talkās. 
      Kara gados ģimenes galva  
Grigorijs tika izsūtīts spaidu darbos 
uz Vāciju un ģimenei vajadzēja  
iztikt bez apgādnieka. Viņi dzīvoja 
netālu no dzelzceļa līnijas Varšava – 
Sanktpēterburga un bieži mātei ar 
trim bērniem vajadzēja slēpties  
speciālā bunkurā, glābjoties no  
bombardēšanas un dzelzceļa uzspri-
dzināšanas. Vēl tagad pēc tik  
daudziem gadiem, Viveja spilgti 
atceras šos kara notikumus. 
      Beidzās karš un iestājās padomju 
laiki, laukos sāka dibināt kolhozus. 
Pirmie gadi kolhozā bija smags  
pārbaudījums visiem. Tie bija pēc-
kara gadi, kad tik daudz kā trūka, 
galvenokārt maizes, kā arī apģērbu 

un apavu. Pēc kara tēvs atgriezās no 
Vācijas un ģimenei bija, kas par  
viņiem rūpējas. Viveja atceras, kā 
tēvs pēc maizes brauca pat uz Rīgu, 
atvedis to, katram iedalīja pa  
nelielam gabaliņam, lai tās pietiktu 
ilgākam laikam. 
     Skolas gadi Vivejai pagāja  
vietējā Druvmalas septiņgadīgajā 
skolā Vainovā. Pēc skolas pabeigša-
nas jauniete iestājās darbā kolhozā. 
Atceroties tos laikus, atmiņā tas  
palicis ar bezgala smago roku darbu. 
Mehanizācijas nebija un jaunas  
meitenes darīja vīru darbus. Tulznas, 
sāpošas, rugāju sadurtas rokas un 
kājas. Tā bija ikdiena. Viveja savos 
darba gados ir strādājusi gan par 
slaucēju fermā, gan par cūkkopi, gan 
lauku brigādēs.  Neviens darbs viņu 
nebaidīja, jo bija jauna, stipra un tad 
jau viss ir pa spēkam. 
     Jaunībā jau visi prot gan strādāt, 
gan atpūsties un pienāk mīlestības 
laiks, kad jāatrod sava otrā pusīte. 
Arī Viveja to atrada, iepazīstoties ar 
puisi Izotu no kaimiņu sādžas. Kopā 
tika strādāts vienā kolhozā, dejots 
ballēs un jaunieši 1951.gada janvārī 
svinēja kāzas. Viņu kopīgie laimes 
mirkļi nebija ilgi, jo Izotu aprīlī  
iesauca Padomju armijā Jūras un 
kara flotē uz pieciem gadiem. Mājās 
palika jauna sieviņa bērniņa  
gaidībās. Kad no armijas sagaidīja  
ģimenes tēvu, meitiņai jau palika 4 
gadiņi un viņa savu tēti nepazina. 
Laulības gados šo ģimeni Dievs  
svētījis ar piecām meitām un diviem 
dēliem, diemžēl viens no tiem ir jau 
aizsaulē. Tā kā ģimene bija kupla, 
vecākiem bija daudz jāstrādā un  
jārūpējas, lai bērni būtu paēduši, 
apģērbti un izskoloti. Viveja atceras, 
kā kolhoza laukā lasīja kartupeļus un  
brigadieris skaitīja salasītos spaiņus, 
jo no to skaita bija atkarīga dienas 
peļņa. Visi gāja pusdienās, bet viņa 
palika uz lauka strādāt, lai tikai  
vairāk nopelnītu. Arī mājās bija  
savas rūpes gan par ģimeni, gan par 
dārzu, gan par slaucamu gotiņu.  
Viveja par savu čaklumu un apzinī-

gu attieksmi pret darbu ir saņēmusi 
arī vairākus goda rakstus un  
apbalvojumus.  
     Ikdienā Viveja dzīvo viena un 
vistiešākā saikne ar ārpasauli ir  
telefons, sirsnīgu bērnu un mazbērnu 
apciemojumi. Netālu dzīvo dēls, 
kurš regulāri ierodas un palīdz  
dažādos saimniecības darbos. Viņa 
vairs neskumst, ka nespēj padarīt 
neko lielu, priecājas, ka var aprūpēt 
sevi, izkurināt istabu, pagatavot 
ēdienu. Vislabāk viņa jūtas savās 
dzimtajās mājās. Vivejai nekad nav 
garlaicīgi, dienas paiet tikpat ātri kā 
senāk - jāizada mazbērniem zeķītes, 
jāpalasa avīze, jāpaskatās TV  
pārraides, kas jauns notiek pasaulē. 
     Dzīvē ar gadiem viss mainās – 
cilvēku paaudzes, lietas un arī lauku 
cilvēks, bet darba tikums paliek. 
Atskatoties uz saviem 90 gadiem, 
Viveja saka, ka tajos piedzīvots viss 
– gan bēdas, gan prieka brīži, gan 
kara šausmas. Tagad viņa priecājas 
par katru jaunu dienu, pateicas  
Dievam par to, ko viņai atvēlējis. 
Prieks, ka mūžs nav bijis veltīgi  
nodzīvots, jo bērniem jau izveidotas 
savas ģimenes un dzimta kuplo 19 
mazbērnos un 17 mazmazbērnos un 
tas dod jubilārei spēku. Jubilejā viņa 
saņēma savu tuvinieku apsveikumus 
no Skotijas, Krievijas, Vācijas un no 
mīļajiem tepat Latvijā. Gadiem ejot, 
viņa nedomā par slikto. Lai kāds, tas 
bija viņas laiks un viņas dzīve. 

„Ir dzīves ceļos vienmēr smagi 

strādāts, ir lauku stūrīts savs, ir 

ģimene un prieks. 

Tam visam pāri varavīksnes vāli 

un Dieva svētība, kas laimi 

sniegs.” 
     Šīs dzejoļa rindas var attiecināt 
uz mūsu jubilāri Viveju Ragozinu. 
Lai viņai stipra veselība, sirdsmiers 
un Dieva svētība! 
 

Ināra Reinika 
Amatierteātra „Savējie ”vadītāja 

 
 

V.Rogozina                              Foto no ģimenes arhīva                           
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Informācija par 20 eiro izmaksu vakcinētajām personām, kuras sasniegušas 60 gadu vecumu 

        Valsts sociālā apdrošināšanas 
aģentūra (VSAA) par laikposmu 
no 2021.gada 1.novembra līdz 
2022.gada 31.martam izmaksās 20 
eiro pabalstu mēnesī Latvijā  
dzīvojošām personām, kuras līdz 
2021.gada 31.decembrim ir sasnie-
gušas 60 gadu vecumu un: 
     > pabeigušas pilnu vakcinācijas 
kursu pret Covid-19 vai 
     > saņēmušas medicīnisko atzinu-
mu par nepieciešamību atlikt  
vakcināciju pret Covid-19. 

Pabalsta izmaksu VSAA 
uzsāks decembrī, izmaksājot 20 eiro 
par novembri un decembri, tātad 40 
eiro, pēc tam 20 eiro izmaksās reizi 
mēnesī līdz 2022.gada martam,  
ieskaitot. 
     Pabalstu izmaksās bez iesniegu-
ma, ja persona saņem kādu no 
VSAA izmaksātajām pensijām,  
atlīdzībām vai pabalstiem. 
     Iesniegums VSAA pabalsta  
saņemšanai jāiesniedz, ja persona 
novembrī vai decembrī VSAA  
pakalpojumus nesaņem un tāpēc 
VSAA rīcībā nav informācijas par 
kontu, uz kuru pabalstu pārskaitīt. 
     Iesniegums vajadzīgs arī tad, ja 
persona saņēmusi klīniskās universi-
tātes slimnīcas speciālista vai speci-
ālistu konsilija atzinumu par nepie-
ciešamību atlikt vakcināciju, vai, ja 
sadarbspējīgs Covid-19 vakcinācijas 
sertifikāts (ES digitālais Covid serti-
fikāts) saņemts citā Eiropas 
Savienības/Eiropas Ekonomikas  
zonas (ES/EEZ) dalībvalstī. 

   VSAA piešķirs pabalstu, ja: 
  > no Nacionālā veselības dienesta 
(NVD) būs saņemta informācija par 
vakcinācijas kursa noslēgšanu vai 
  > persona pati kopā ar iesniegumu 
VSAA būs iesniegusi un tam pievie-
nojusi Eiropas Savienības digitālo 
Covid sertifikātu, kas saņemts citā 
Eiropas Savienības/Eiropas  
Ekonomikas zonas (ES/EEZ)  
dalībvalstī, vai tā kopiju, 
  > persona kopā ar iesniegumu 
VSAA būs iesniegusi un tam pievie-
nojusi klīniskās universitātes  
slimnīcas speciālista vai speciālistu 
konsilija atzinumu par nepieciešamī-
bu atlikt vakcināciju. 
    Ja personai, kas atbilst 20 eiro 
pabalsta piešķiršanas kritērijiem, nav 
izsniegts ES digitālais Covid sertifi-
kāts, jo vakcinācija ir veikta valstī, 
kas nav ES/EEZ dalībvalsts, jāvēršas 
NVD ar iesniegumu par ārvalstī 
veiktās vakcinācijas pret Covid-19 
fakta atzīšanu. Plašāka informāci-
ja: https://www.vmnvd.gov.lv/lv/
sertifikata-izveide-ja-vakcinacija-
veikta-arpus-eiropas-valstim. 
     Personām, kuras VSAA pakal-
pojumu saņem: 
   > dzīvesvietā, to piegādās bez 
maksas kopā ar ikmēneša pensiju, 
pabalstu vai atlīdzību. 
   > Latvijas kredītiestādes vai pasta 
norēķinu sistēmas (PNS) kontā,  
ikmēneša 20 eiro pabalsta izmaksas 
datums var atšķirties. 
Personām, kuras VSAA pakalpoju-

mus nesaņem, VSAA adresētajā  
iesniegumā jānorāda:   
  > vārds, uzvārds, personas kods, 
  > tālruņa numurs vai elektroniskā 
pasta adrese saziņai, 
Latvijas kredītiestādes vai pasta  
norēķinu sistēmas (PNS) konta  
numurs. 
    Iesniegumu 20 eiro pabalsta 
piešķiršanai VSAA var iesniegt: 
1) elektroniski oficiālajā e-adresē                
2) elektroniski e-pastā  
Latgale@vsaa.gov.lv -iesniegumi 
jāparaksta ar drošu elektronisko 
parakstu, kas satur laika zīmogu; 
3) nosūtot pa pastu jebku-
rai nodaļai vai ievietojot VSAA 
klientu apkalpošanas centros izvieto-
tajās pasta kastītēs darba laikā. 

4) s a z i n o t i e s  a r   

Feimaņu pagasta pārvaldi 

pa tālruni: 20223650     
    VSAA vērš uzmanību, ka uz 20 
eiro pabalstu nevar vērst piedziņu un 
ieturējumus, un no tā netiek ietu-
rēts iedzīvotāju ienākuma nodoklis. 
    Pašvaldības sociālais dienests, 
novērtējot mājsaimniecības materi-
ālo situāciju sociālās palīdzības pie-
šķiršanai, neņem vērā personai iz-
maksāto pabalstu. Pabalstu neņem 
vērā ilgstošas sociālās aprūpes un 
sociālās rehabilitācijas institūciju 
pakalpojumu apmaksā, par perso-
nām, kuras uzturas ilgstošas sociālās 
aprūpes un sociālās rehabilitācijas 
institūcijā. 

Bibliotēka 
Aicinājums pagasta iedzīvotājiem!  

     Feimaņu pagasta bibliotēka un 
kultūras nams aicina atsaukties  
pagasta iedzīvotājus un visus, kam ir 
ko pastāstīt par mūsu pagasta  
cilvēkiem un notikumiem. Tās var 
būt fotogrāfijas, atmiņu stāsti par 
sadzīvi, darbu un atpūtu, dzimtu 
stāsti, ciemu stāsti.  

Telefons saziņai 64644750 vai 
26697579. Fotogrāfijas tiks  
nokopētas un atgrieztas īpašniekiem.  

Feimaņu  pagasta bibliotēka no 21. oktobra līdz 15. novembrim   
slēgta. 

Aicinu lasītājus izmantot šādus attālināti pieejamos resursus un  
pakalpojumus: 

• Lasīt e-grāmatas 3td e-grāmatu bibliotēkā   www.3td.lv 

• Izmantot Latvijas Nacionālo digitālo bibliotēku www.lndb.lv 

• Izmantot Ēkultūras piedāvājumu 

https://www.km.gov.lv/lv/ekultura-digitalie-resursi-un-e-pakalpojumi 

 Saņemt konsultācijas dažādu e-pakalpojumu lietošanā 

 Saņemt konsultācijas par datu bāzu un 3td e-grāmatu bibliotēkas  
lietošanu. 

 

Telefons uzziņām 64644750 vai e-pasts : erna.ulase@rezeknesnovads.lv 



Izdevējs: Maltas pagastu apvienības struktūrvienība “Feimaņu pagasta pārvalde”, redaktore L.Kancāne, tālr.: 64644892, e-mail: laura.kancane@feimani.lv 
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Digitālais Covid-19 sertifikāts 

    Digitālais Covid-19 sertifikāts 
ir apliecinājums tam, ka persona 
ir vakcinējusies pret Covid-19,  
veikusi Covid-19 analīzes, vai arī 
ir izslimojusi Covid-19. 

Šobrīd ir pieejami šādi digitālie 
sertifikāti: 
  > Sertifikāts par veikto vakcinā-
ciju pret Covid-19. 
  > Sertifikāts par Covid-19  
laboratorisko analīžu rezultātiem. 
  > Sertifikāts par Covid-19  
izslimošanas faktu, ja iedzīvotājs 
ir slimojis ar Covid-19. 

Vakcinācijas sertifikāts  

    Vakcinācijas sertifikāts tiks  
atzīts par derīgu izmantošanai  
Latvijas Republikas teritorijā un 
ieceļošanai tikai tādā gadīju-
mā, ja pēc Janssen 1. potes 
vai Comirnaty (Pfizer), Spikevax 
(Moderna), Vaxzevria 
(AstraZeneca) 2. potes saņemša-
nas ir pagājušas vismaz 
15 dienas. 
Personas, kuras pārslimojušas ar 
Covid-19, vakcinācijas sertifikātu 
varēs iegūt, ja 180 dienu laikā 
pēc laboratoriski apstiprināta  
pozitīva Covid-19 testa ir saņem-
ta viena no divām Covid-19  
vakcīnu devām un no vakcināci-
jas saņemšanas brīža pagājušas 
14 dienas, neieskaitot vakcināci-
jas dienu. 

Pārslimošanas sertifikāts  

   Pārslimošanas sertifikāts būs  

izveidojams un tiks 
atzīts par derīgu tikai  
gadījumā, ja pēc  
pozitīva testa 
(Koronovīrusa 2019-
nCov RNS) rezultāta 
ir pagājušas  
vismaz 11 dienas 
(sertifikāts būs derīgs 
180 dienas pēc testa 
veikšanas). 

Laboratorisko analīžu 
sertifikāts 

   No 2021. gada 1. augusta  
sertifikātu par laboratorisko  
analīžu rezultātu var izveidot  
tikai gadījumā, ja analīzes ir 
veiktas par maksu. 

Kā saņemt Covid-19  
sertifikātu elektroniski: 

   Noteikumi paredz, ka sadarb-
spējīgu sertifikātu pieprasa,  
sagatavo un izsniedz elektroniski 
vai papīra formātā. 
    Elektroniski sertifikātu var  
saņemt un lejupielādēt tīmek-
ļvietnē www.covid19sertifikats.l
v, izmantojot kādu no Latvijas 
valsts portālā 
www.latvija.lv piedāvātajiem 
autentifikācijas veidiem. Autenti-
ficējoties sistēmā, ir jāpieprasa 
izveidot savu sertifikātu, kuru var 
aplūkot un lejupielādēt PDF  
formātā vai kā attēlu (vienkāršs 
“print screen” neder). 
    Elektroniski ģenerēto sertifikā-
tu ir iespējams un pat ieteicams  
izdrukāt, īpaši gadījumos, ja  
plānots doties braucienā ārpus 
Latvijas. 

Kā saņemt Covid-19  
sertifikātu, ja nav pieejams  
internets: 

   Digitālo Covid-19 sertifikātu 
var saņemt arī tie iedzīvotāji, kuri  
nelieto viedierīces, internetu vai 
nevar pieslēgties tīmekļvietnei 
www.covid19sertifikats.lv ar  

kādu no drošas piekļuves līdzek-
ļiem (internetbanku, eID u. c.). 
Noteikumu 227.apakšpunkts  
paredz, ka vakcinācijas, testēša-
nas vai pārslimošanas sertifikātu 
papīra formātā var pieprasīt un 
saņemt: 

  > ārstniecības iestādē, kas veica 
vakcināciju vai Covid-19 testu, 
vai jebkurā citā ārstniecības  
iestādē; 

  > vienotajā valsts un pašvaldī-
bas klientu apkalpošanas  
centrā vai pašvaldības klientu  
apkalpošanas struktūrvienībā:  

Feimaņu pagasta pārvaldē 

pa tālr.: 64644892, 

64644894 vai 20223650. 

Kad par sertifikāta  
izsniegšanu ir jāmaksā: 

   Covid-19 sertifikāta izveidoša-
na un izsniegšana ir bezmaksas  
pakalpojums. Vienlaikus ārstnie-
cības iestādei, vienotajam valsts 
un pašvaldības klientu apkalpoša-
nas centram un pašvaldības klien-
tu apkalpošanas struktūrvienībai 
ir tiesības iekasēt samaksu par  
sadarbspējīga sertifikāta izsnieg-
šanu papīra formātā, ja viens un 
tas pats sertifikāts ir izsniegts jau  
divas reizes iepriekš. 

Jāņem vērā, ka pirms došanās 
uz kādu iestādi, pasākumu, kā 
arī ceļošanas uz Eiropas  
Savienības valstīm ir:  

  > jāpārbauda sertifikāta  
derīguma termiņš; 

  > jāņem līdzi personu  
apliecinošs dokuments – eID  
karte vai pase; 

  > dodoties uz citu ES dalībval-
sti, jāpaņem līdzi sertifikāta  
izdruka. 

 

www.lvportals.lv 


